МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ул. Артёма, 129-А, г. Донецк 83000, тел. 071-321-44-48
e-mail: info@mondnr.m Идентификационный код 51000066

на № от
- 3 Врио Г лавы

Донецкой Народной Республики

Д.В. Пушилину

Уважаемый Денис Владимирович!

Во исполнение резолюции от 02.08.2023 № 1509 на письме Министерства
цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации
Российской Федерации от 27.07.2023 № МШ-П18-070-210788 по вопросу
реализации проекта «Код будущего» Министерство образования и науки
Донецкой Народной Республики (далее -  Министерство) сообщает следующее.

Министерством региональным координационным центром определено
Еосударственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский институт
развития образования».

В адрес начальников управлений/отделов образования администраций
городов/районов Донецкой Народной Республики направлено письмо
Министерства о реализации проекта «Код будущего» (прилагается).

Приложение: на сА л. в 1 экз.

С уважением,
И.о. Министра

Пестрецов Виталий Викторович

О.П. Колударова

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ул. Артёма, 129-А, г. Донецк 83000, тел. 071-321-44-48
e-mail: info@mondnr.ru Идентификационный код 51000066

АТСТ У Х Ш № ОкЛ-и{/Ш ЧЛ-У
на № ______о т_________

Начальникам управлений (отделов)
образования администраций городов
(районов) Донецкой Народной
Республики

Руководителям образовательных
организаций, подведомственных
Министерству образования и науки
Донецкой Народной Республики

О проекте «Код будущего»

Уважаемые коллеги!

С целью выполнения резолюции Врио Главы Донецкой Народной
Республики Д.В. Путилина от 02.08.2023 № 1509 на письме Министерства
цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от
27.07.2023 № МШ-П15-070-210788 по вопросу реализации проекта «Код
будущего» (далее -  письмо) Министерство образования и науки Донецкой
Народной Республики (далее -  Министерство) направляет для принятия в работу
письмо (прилагается).

Министерство информирует, что в рамках федерального проекта «Развитие
кадрового потенциала ИТ-отрасли» национальной программы «Цифровая
экономика Российской Федерации» с 2022 года реализует проект по
предоставлению школьникам 8-11 классов возможности прохождения
дополнительного двухлетнего курса обучения современным языкам
программирования (проект «Код будущего»). Федеральным оператором проекта
«Код будущего» является Автономная некоммерческая организация
«Университет Национальной технологической инициативы 2035».

Министерство просит обеспечить проведение информационных кампаний
по поддержке и продвижению проекта «Код будущего» посредством размещения

mailto:info@mondnr.ru

информации на сайте (официальных страницах в социальных сетях)
общеобразовательной организации и организовать информирование
обучающихся и их родителей (законных представителей) в срок до 04.09.2023. Для
проведения информационной кампании рекомендуем использовать материалы,
приложенные к настоящему письму и информационно-рекламные материалы,
размещенные по ссылке: https://futurecode.ru/media.

Отчетную информацию по реализации проекта направлять в адрес
Г осударственного бюджетного образовательного учреждения «Донецкий
Республиканский институт развития образования» региональному координатору
проекта «Код будущего» Коваль Наталье Николаевне, заведующему кафедрой
естественно-математических дисциплин и методики их преподавания
(koval n@hotmail.com, +7949-306-42-19), по прилагаемой форме (прилагается).

Приложение: на . 9 л. в 1.экз.

Заместитель Мини Л.Н. Волкова

Тюрикова Ольга Дмитриевна +79493688532

https://futurecode.ru/media
mailto:koval_n@hotmail.com